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Student fizyki UJ w finale FameLabu
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Jan Major, student V roku fizyki teoretycznej na Wydziale Fizyki,
Astronomii i Informatyki Stosowanej UJ zakwalifikował się do finału polskiej edycji FameLabu,
konkursu na naukowego idola. Wśród 10 finalistów, znalazło się również dwoje doktorantów
z Uniwersytetu Jagiellońskiego: Monika Koperska i Tomasz Wróbel.

3 marca w Centrum Nauki Kopernik odbyły się półfinały konkursu, w których udział wzięło 25
przedstawicieli nauk ścisłych z całego kraju. Zmagania naukowców prowadził Janusz Weiss –
specjalista od spraw nietypowych.

Jury wyłoniło 10 finalistów, którzy ponownie staną na scenie 19 maja. Wtedy poznamy nazwisko
pierwszego polskiego naukowego idola, który wygra 30 tys. złotych i będzie reprezentował nasz kraj
w międzynarodowym finale konkursu, odbywającym się w Cheltehnam w Wielkiej Brytanii.

Kandydaci mają teraz dwa miesiące, by przygotować finałową prezentację. W tym czasie wezmą
udział w dwudniowych zajęciach, które prowadzić będzie Malcolm Lowe - znany brytyjski specjalista
komunikacji naukowej i prezentacji scenicznej.

FameLab przypomina znane na całym świecie konkursy talentów. Jednak zamiast
piosenkarzy-amatorów, tancerzy czy ekwilibrystów w szranki stają fizycy, inżynierowie,
biotechnolodzy i inni badacze z dziedziny nauk ścisłych. Uczeni biorący udział w konkursie mają trzy
minuty, żeby w sposób zrozumiały opowiedzieć o ważnych zagadnieniach badawczych, którymi się
zajmują.

Zobacz prezentację zgłoszeniową 

Źródło: http://www. uj.edu.pl
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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